A. Utp̄ pena mortis diminuat aliquid d̄
pena p̄ p̄cō debita: Rñ fm Tho. in. iij.
di. xx. Mors naturalis ē pena p̄sequens
originale p̄cōm et quasi iam in naturaz
uersa. Et ideo p̄ mortem naturalem nō
purgat aliquid de peccato actuali. Sed
p̄ illatā mortem bñ p̄t purgari. Ante si
aliquis mortē illataz paciēter sustineat
etiā si p̄ alijs criminibz sit illata valz ad
diminutōem pene et ad liberatōem etiā
a tota pena fm quantitatē culpe et pa-
ciētē et p̄tritionis. **A.** Item in sū. eo. ti.
q. clxij. **B.** Ad p̄dictam materiam p̄nie
p̄t p̄tinere. infra. satisfactō. p̄ totū. Et de
sacerdote q̄ pro missis iniūctis pecuniā
recipet. vide sup̄. obligatō. §. fi.

Penitentia iij. §. de pe-
nitentia solēni. et de publica. Et
quitez penitentia solēnis nō est
hodie in usu. Et iō breuiter sciendum q̄
debet fieri cū illa solēnitatē et mō q̄ ha-
bet di. l. in capite. et imponit tñ ab ep̄o
vel de eius mādato. **A.** l. ab alio inferio-
re sacerdote. ut in sū. li. iij. tit. xxxij. q.
vii. ubi hec notant fm Ray. et Hostiē.
B. Et debet imponi p̄ crimine publico
et vulgatissimo qd̄ totā urbem vel aliuz
locū p̄mouerit. xvij. q. vj. c. vlf. Item n̄
debet imponi clerico nisi deposito. qz nec
laycus qui semel egit eā debet postea p̄-
moueri. nec clericus debet postea mini-
strare. di. l. p̄firmādum. et. c. illud. et. c.
alienū. et. c. ex penitentibz. Et de hoc di-
ctum est sup̄. ordinābus. §. xiiij.

A. Utp̄ aliquis possit cogi ad solennem
p̄niam: Rñ fm Ray. Si crimen sit ma-
gnum et publicū et scandalum mouerit
poterit quis cogi ad solennem p̄niam.

Sed et pro occulto crimine si penitens
voluerit imponi p̄t. aliter nō. ar. de p̄se.
di. iij. de penitentibz. **A.** Item in dicta. q.
vii. fm Hug. et Tho. **B.**

A. Utp̄ solēnis p̄nia possit iterari: Rñ.
fm Ray. Non. de pe. di. iij. repiunt. S3
alia quelibet p̄nia. siue publica. siue pri-
uata p̄t et debet iterari quotiens hō pec-
cat. d̄ pe. di. iij. septies. et. c. adhuc instāt
Quare aut̄ p̄nia solēnis nō iterat̄ affligit
Tho. in. iij. di. xiiij. tres rōnes. Prima
ne ex iteratōne uilescat. Secūda qz figu-
ra ē expulsiōis homis d̄ paradiso que tñ
semel facta est. Tertia est qz solēnitatio
p̄nie est quasi quedā p̄fessio p̄petuo pe-
nitentiā suandi. Et iō iteratō solēnitati
obsistit. **A.** Item in sū. eo. ti. q. x. ubi
etiā additur fm glo. ray. et Pe. qz pe-
nitentia solēnis iteratur si est consue-
tudo. **B.**

A. Utp̄ qñ imponit p̄nia publica intel-
ligat̄ p̄cōi reuelatō: Rñ fm Tho. in. iij.
di. xiiij. Nō ruelat̄ p̄ter hoc q̄uis suspi-
tio oriat̄ illuz aliquid enorme p̄mississe.
Non em̄ culpa p̄certo scitur ex pena. qz
et qñqz aliqs facit p̄niam p̄ alio. sicut le-
gis in vitis patrū de quobā qui ut sociū
suū ad p̄niam puocaret ip̄e cū eo p̄niaz
egit. **A.** Item in dicta. q. viij. **B.**

A. S3 que ē p̄nia publica: se. fm Ray.
Publica d̄r qñqz illa solēnis de qua iam
hic dictū est sup̄. §. j. et sequētibz. Sed et
p̄prie illa d̄r publica q̄ sit in publico nō
tñ cum p̄dicta solēnitatē. ut cū iniūgē
p̄grinatō p̄ mundū cum baculo cubi-
tali et cum scapulari et h̄. Possit hanc
imponē qlibet sacerdos prochiano suo.
A. nisi p̄suetudo p̄traria sit in aliqua ec-
clesia. ut in sū. eo. ti. q. xij. fm eundem q̄
etiā addidit. Item nō debet imponi cle-
rico nisi deposito nec d̄z imponi nisi pro
crimine enormi et manifesto. Et cō. ho-
sti. et Goff. Tho. do d̄t qz talis p̄nia pu-
blica sed nō solēnis etiā clerico possit
imponi qñ crimē ē publicū. Et con. glo.
xxviij. di. p̄sbyter. et ex̄. de pe. et re. q̄
situm. **B.**

A. Ubi p̄fetes aplicam iponit p̄nia pu-
blica: Rñ fm Wil. durā. P̄niaz publicā
sedes aplicā n̄ inducit nisi in eo loco ubi
ē curia Romana. et tñc tñ p̄ enormibz.
P̄narij em̄ pape faciūt t̄les tenubatōs

tribuo aut plus aut minus incedere p
omnes ecclesias ciuitatis ubi e curia. et
postea remittunt ad suos epos ut plicera
tis circūstantijs eis indicat pnam salu
tarē. licet quidā ribaldi p questu fingāt
sibi tales pñas a sete aplica iniunctas
falsas pñas: lras ostendentes. **A.** Itē
in dicta. q. xij. **B.**

Que causa est q̄ det aliqua pñā pu
blica: Rñ. fm Tho. in. iij. di. xij. Qua
druplex e causa. Primo ut pñā publi
cū publicā hēat medicinā. Secūdo quia
maxima pfusione e dignus q̄ gūissimuz
scelus pmissit. Tertio ut sit alijs ad terro
rem. Quarto ut sit exēplum penitēdi et
nō despādi eis qui grauib detinent. **A.**
Itē in sū. eo. ti. q. xij. **B.**

Ultū pro quolibet peccato manifesto
teneat homo manifestare pñā: Rñ.
fm Al. Non o3. sed qui scandalizauit in
p̄muni teneat quibz ab ostensionē boni
exempli. ita q̄ p̄sumi debeat eū de p̄ter
tis pñā egisse et sufficit. **A.** Itē in sū.
eo. ti. q. xij. **B.**

Penitentia iij. s. impe

ditā vel falsa. Que sūt impediti
ua pñā: Rñ. fm Docti. et Ray.

Multa sunt. sed inē alia q̄tuor principi
s. pudor. timor. spes. et despātio. Primū
igitur impedimentū e pudor p̄tēdi de
quo dictū est sup. p̄fessio i. s. penit. Se
cundū impedimentū e timor. s. cū quis
timet ne possit ferre pñā. Contra quē
sunt tria remedia p̄siderāda. s. pñis pe
ne modicitas. leuitas. et breuitas. Et e
cōtra future pene imensitas. acerbitas.
et eternitas. Tertiū impedimentuz est
spes. Et hec est triplex. s. spes diu uiuen
di. **A.** Et istā et sequētes sunt auctes q̄
subdunt. **B.** ij. Thesal. v. Dies dñi sicut
fur in nocte ita ueniet. Itē spes tpales
diuitias acquiriti. **Luē. xij.** Anima mea
requiesce bibe q̄ p̄mete q̄. Itē spes mi
sericordiā p̄sequēdi. Contra illud **Ecclī.**
v. Ne dicas miseratō dei magna est. mul
titudinis p̄coz meorū miserabit. **Mi**
sericordia enim q̄ ira ab illo cito p̄imat.
Quartū impedimētum est despātiō. et
hec est duplex. s. despātiō uenie. sicut di
xit **Caḡn Gen. iij.** Maior est iniquitas
mea q̄ ut ueniā merear. p̄tra quod e illō
p̄s. **Misericordia** em̄ eius sup om̄ia opa